
15:52:43Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

  ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 470| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 1º de setembro de 2015. 

 

DECRETO Nº. 125 /2015 
 

 
SÚMULA: Exonera Servidora do Cargo Comissionado de 

Diretora do Departamento de Esportes e dá outras 

providências. 
 

 
O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Silvio Gabriel Petrassi no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

 

EXONERAR 
 

ART. 1º - A Servidora Maria Elena Ferreira Figueiró, brasileira, casada, portadora do RG 5.079.278-1/SSP/PR e CPF 

717.121.439-72 do Cargo Comissionado de Diretora do Departamento de Esportes nível CC-2. 

 

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e quinze. 

 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015 
 

  O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito do Município, torna público que fará realizar às 

09:00 horas, do dia 23/09/2015, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, nº 140, centro, 

Ariranha do Ivaí, CHAMADA PÚBLICA, visando o CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE AGRICULTORES FAMILIARES 
interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das 

Escolas Municipais do Município de Ariranha do Ivaí e Centro Municipal de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 

Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação), a preços fixos e passíveis de 

recomposição. 
  O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria 

Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 

140, centro. 

 Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 

3433-1013. 

 

Ariranha do Ivai, 01 de setembro de 2015. 

 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 
 

 


		2015-09-01T15:53:34-0300




